Haereticus notus dicitur, quando paucis est notus,
et non multis; et difficilia sunt offendicula, sententiae
que intricatae, neque adjudicari facile possunt: itemque
qui doctrinam spargunt, et qui humilitate praediti non
sunt, ob impetritam aequitate caecitatem ipsorum statim
labuntur; neque tantum criminis illi sunt, quantum lu,
damnantur.

Tu ea, quae cognita sunt, et spectata ut lumen,
aperte insectatus es, et Ecclesiam Dei denudasti: quas
sancti Patres convestierant et ornarant, tu spoliasti
atque denudasti; tanetsi talem habebas pontificem,
dominum, inquam, Germanum fratrem nostrum et
communitrum: hujus debebas tanquam patris ac doc-
toris, et tanquam senioris multa rerum cum Eccle-
siasticarum, tum civilium experientia polleat, consi-
liis obtemperare.

Annun clementi agit hodie vir ille nonagesimum
quintum, singulis patriarchis et imperatoribus inser-
viens: perpetuoque fuit occupatus, quod utrisque
rebus gerendis minime utilis et aptus esset. Illum
igitur omittens lateri tuo adjungere, improbum illum
Ephesium (5) Apisimari filium, ejusque similes audisti.

Cum enim dominus Germanus, quique tum tempo-
ris patriarcha erat dominus Georgius, suggestissent
persuasissentque Constantino Constantis filio, Justi-
niani patri, ut Romanum ad nos scriberet, sic interposito
jurjurando scripsit ad nos², et nobiscum egit, ut ad
universalem Synodum congregandam viros utiles mil-
teremus: neque cum illis, inquit, tanquam imperator
sedebo, aut imperose loquar; sed tanquam unus ex
illis, et prout staterint pontifices, ego exsequar; et eos,
qui recte loquuntur, admittemus, eosque, qui male lo-
quuntur, expellemus, et exiliis relegabimus. Si pater
meus quidquam ex intemerata puraque fide perverterit,
ego primus illum anathematizabo; tum nos Deo bene-
volentibus misimus: et cum pace sexta Synodus cele-
brata est.

Scis, imperator, sancte Ecclesiae dogmata non im-
peratorum esse, sed pontificum, qui tuto assent
dogmata tradere. Ideo Ecclesiam propositis sunt pon-
tifices ergo simulter ab Ecclesiasticis abstineant, et impera-
tores ergo simulter ab Ecclesiasticis abstineant, et quo
sibi commissa sunt, capessant. Consilium autem com-
mune Christi amantium imperatorum, et piorum pon-
tificum consensusque virtus est una, quando cum pace
atque caritate res administrantur.

Scripsisti ut Concilium universale cogeretur, et
nobis inultis et res visa est. Tu persecutor es inagi-

¹ Ita Gregorius quod nondum in classem haereticorum essent conjecti Iconoclastae. — ² Hoc est, ad Romanum Pontificem tunc existentem, non ad Gregorium qui tunc post sextam synodum vixit, qui loquendi modus alias saepe usurpatus invenitur a Romanis Pontificibus.

num, et hostis contumeliosus et eversor : cessa, et nobis hoc largire, ut laceas, tum mundus pace perfrectur, et scandala cessabunt. Finge nos tibi paruisse, et ex universo terrarum orbe pontifices congregatos esse, senalutque ac consilium concessisse : ubi est Christi amator ac pius imperator, qui de more in sebatu considere debet, et eos, qui recte loquuntur, munerari, eosque, qui aliena a veritate blaterant, amandare, cum tu, imperator, vacilles, ac Barbarus imiteris ?

Non animadvertitis hunc tuum conatum, quo adversus imagines insurrexistis, facinus esse turbulenti et insolens, et superbum? Cum Ecclesie Dei alta pace fruereutur, tu pugnas, et odia et scandala suscitasti. Cessa, et quiesce, tum Synodo minime opus erit. Scribo ad omnes, et in quascumque regiones orbis terrarum, quibus offendendo fuisti, Germanium patriarcham Constantinopolitanum, et Gregorium papam Romanum circa imagines peccasse, et nos ab hac cura quietum te prestabimus, ne peccatum aut lapsus ullus sit tuus, utpote qui a Deo potestatem et caelestia et terrena solvendi acceperimus.

Testis est Deus, quascumque misisti ad nos Epistolas, auribus, cordibusque regum Occidentis obtulimus, pacem illorum tibi ac benevolentiam concilians, teque laudantes, ac mirifice efferentes, prout te antea conversantem intuebamur. Idcirco etiam laurata (6) tua¹ receperunt, ut reges a regibus honore affici convenit, idque cum nondum inceptum hoc conatumque tuum, quo adversus imagines insurrexistis, audivissent. Cum vero didicerunt, certioresque sunt facti, te Jovinium spatharocandidatum (7) ad Chalceopria misisse ad evertendum et confringendum Salvatorem, qui appellatur Antiphona, ubi et miracula multa fiunt, inventa sunt illic mulieres zelo succensae, et illarum remule, que inguente ferebant, que spatharocandidatum orantur : ne, obsecramus, ne hoc facias, aiebant. Ille vero preces earum non admittens, erecta scala conscendit : cumque ter securi faciem imaginis Salvatoris percussisset, nos videntes mulieres, et iniquum illud facinus non ferentes, attracta scala fistibus concisum illic necarunt. Tum tu mali emulador, missis satellitibus, mulieres nescio quot illic occidisti, adstantibus utilibus viris Romanis, et ex Francia, ex Wandalis, ex Mauritania, ex Gothia, et ut generatim dicam, ex toto interiori Occidente.

Cum autem advenisset, et in suis regionibus singulis juvenilia tua, puerilique facta narrasset : tunc projecta laurata tua conculcavit, et faciem tuam consideravit, ac delectu habitu Longobarum, et Sarmate, ceterisque, qui ad Septentrionem habitant, miseram Decapolum incurSIONibus infestavit, ipsamque metropolitum Ravennam occupavit, et ceteris magistratibus suis, propriis constituit magistratus, et vias nobis sedes regias, ipsamque Romanam sic tractare staturavit, cum tu nos defendere minime possis. Et haec ob imprudentiam, ac stultitiam sustulisti.